



تناقض در رفتار نهادهای بین‌المللی ورزشی زمانی تأسف آورتر می‌شود که آنها در سال‌های جنگ علیه مردم مظلوم یمن مقابل هیج یک از کشورهای متخاصم و متجاوز نایستادند و هیچ محدودیتی و محرومیتی برای آنها در نظر نگرفتند اما حالا تمام فعالیت‌های ورزشی روسیه را تحریم کرده‌اند

نمی‌کنند و ورزشکاران و تیم‌های رژیم صهیونیستی براحتی در همه رویدادها و میادین بین‌المللی ظاهر می‌شوند. تناقض در رفتار نهادهای بین‌المللی ورزشی زمانی تأسف آورتر می‌شود که آنها در سال‌های جنگ علیه مردم مظلوم یمن مقابل هیج یک از کشورهای متخاصم و متجاوز نایستادند و هیچ محدودیت و محرومیتی برای آنها در نظر نگرفتند اما حالا تمام فعالیت‌های ورزشی روسیه را تحریم کرده‌اند. اگر این نهادها شعار جدایی ورزش از سیاست را سر می‌دهند و همواره بر آن تأکید دارند و در خیلی از موارد آن را چماقی بر سر کشورها می‌کنند، چطور درباره ظلم در حق مردم فلسطین و یمن سکوت کرده‌اند و شعار جدایی ورزش از سیاست را سرلوحه کارشان قرار نمی‌دهند و از حق مردم مظلوم دفاع نمی‌کنند؟ کمیسیون اخلاق ورزش ایران در نامه‌ای به «بان کی مون» رئیس کمیسیون اخلاق کمیته بین‌المللی

خانه آنها سال‌هاست اشغال شده و مردم آن روزانه در یک جنگ نابرابر کشته و آواره می‌شوند، نه تنها مورد حمایت قرار نمی‌گیرد بلکه با تنبیه، محرومیت و تعلیق مواجه می‌شود. بدیهی است از آن مقام عالی‌رتبه بین‌المللی ورزش که خیلی خوب درباره مسائل حقوق بشر و حقوق بین‌الملل اطلاع دارد، انتظار است از این تبعیض جلوگیری کند و از بعد غیرسیاسی که بر نفی هر گونه تبعیض تأکید دارد، برای رفع این دوگانگی میان مردم مظلوم فلسطین و قربانیان جنگ در سایر کشورها اقدام کند. امید است که از این پس شاهد دنیایی بدون جنگ و آوارگی و بر خورداری همه ملت‌ها از صلح و حقوق برابر در جهان باشیم.»

جنگ اوکراین و رفتار مجامع ورزشی با روسیه نشان داد وقتی پای منافع غرب در میان باشد، استفاده از هر ابزاری مجاز است؛ نه تنها تحریم ورزشی بلکه حتی حذف واحد درسی داستایوفسکی!

المپیک و پارالمپیک از این رفتار متناقض و دوگانه انتقاد کرد و نوشت: «به دنبال اقدام نظامی روسیه علیه کشور اوکراین برخی کشورها در حمایت از مردم اوکراین اعلام کردند از مسابقه با تیم‌های ملی روسیه و ورزشکاران آن کشور در رشته‌های مختلف ورزشی منجمه فوتبال خودداری خواهند کرد و در ادامه نیز برخی فدراسیون‌های جهانی و همچنین کمیته بین‌المللی المپیک نیز از این اقدام حمایت و بر عدم تقابل ورزشی در ذیل پرچم و سرود ملی کشور قطعاً حمایت از قربانیان جنگ و خشونت، امری اخلاقی و عملی پسندیده است، لیکن آنچه جای سوال دارد این است که چرا عدم رویارویی ورزشکاران بسیاری از کشورهای مسلمان و آزادیخواه با ورزشکاران اسرائیل در رویدادهای بین‌المللی ورزشی آن هم با هدف حمایت از مردم مظلوم فلسطین که سرزمین و

نشست کارگروه ورزش حزب مؤتلفه برای روز قدس

نقشه صهیونیست‌ها برای ورزش



اسرائیل دنبال هویت بخشی برای خود است و در همین راستا به تمام ابزارهای ممکن از جمله ورزش متمسک می‌شود. ما باید ضمن بررسی اهداف و استراتژی صهیونیست‌ها رفته رفته به سنگر آنان رخنه کنیم

در آستانه روز جهانی قدس، کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی با دستور جلسه چرایی عدم رویارویی ورزشکاران ایران با نمایندگان رژیم صهیونیستی برگزار شد. در این نشست که با دستور جلسه چرایی عدم رویارویی ورزشکاران ایران با نمایندگان رژیم صهیونیستی برگزار شد، ابتدا محمدرضا تهرانی، رئیس کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره روز جهانی قدس که نماد همبستگی مردم آزاده جهان با آرمان‌های مردم فلسطین و اعلام مخالفت با سیاست‌های رژیم اشغالگر قدس است، گفت: تاریخچه تشکیل این رژیم جعلی برای ملت‌های آزاده مشخص است و این رژیم تلاش می‌کند به هر طریق ممکن ولو با سرکوب فلسطینی‌ها موقعیت متزلزل خود را تثبیت کند.

وی همچنین تأکید کرد: مردم ایران از جمله ورزشکاران کشورمان، نمایندگان رژیم مذکور را به رسمیت نمی‌شناسند، به همین دلیل اسرائیلی‌ها سعی می‌کنند از هر فرصتی استفاده کرده و این موضوع را بزرگنمایی و در مجامع بین‌المللی ورزش علیه ما اقدامات ایدئولوژیک انجام دهند، بنابراین ما باید به منظور خنثی کردن این تحرکات دنبال راهکارهای مناسب باشیم تا ضمن اثبات نامشروع بودن این رژیم از طریق مراجع بین‌المللی، حقانیت ورزشکارانی را که با نمایندگان ورزشی این رژیم مبارزه نمی‌کنند به اثبات برسانیم. در ادامه این جلسه هر یک از اعضای

حاضر در رابطه با چگونگی مقابله با ترفندهای رژیم صهیونیستی و عدم حضور ورزشکاران کشورمان برابر نمایندگان این رژیم بی‌آنکه حساسیت برانگیز باشد تأکید کردند. در همین راستا خصوصاً به مناقشه اخیر روسیه و اوکراین اشاره و تحریم ورزشکاران روسیه از سوی فدراسیون‌های جهانی مصداق عینی اعمال سیاست در ورزش قلمداد و اعضای کارگروه این امر را متناقض با ادعاهای مجامع بین‌المللی ورزش درباره عدم دخالت دادن سیاست در ورزش عنوان کردند. در همین راستا بویژه برخی حاضران با اشاره به نمونه‌های مختلف عدم رویارویی ورزشکاران و تیم‌های کشورهای متخاصم با یکدیگر اشاره و به لزوم روشن‌نگری در باره سوءاستفاده و مظلوم‌نمایی رژیم اسرائیل در این باره تأکید کردند. در ادامه این نشست حسن لاسجردی که به عنوان میهمان ویژه در نشست کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی شرکت کرده بود، ضمن تأکید بر مواضع ارائه شده از سوی اعضای حاضر خاطر نشان کرد: رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۰۶ به این طرف سعی کرده علاوه بر مشی جنگ‌افروزانه، شیوه‌های دیگری را نیز در دستور کار خود قرار دهد. در همین راستا به ورزش که مورد اقبال جوامع و مردم دیگر کشورها قرار دارد، توجه ویژه داشته و سعی در مظلوم‌نمایی از این طریق کرده است. وی افزود: هدف آنان از این مظلوم‌نمایی، رسیدن به اهداف مورد نظر سیاسی و به نوعی رویارویی چند بعدی با ملت‌ها و

کشورهای مخالف خود است، به همین دلیل گمان می‌کنم ما برای مقابله با چنین ترفندهایی ابتدا باید در زمینه رفتارشناسی صهیونیست‌ها مطالعه و تعمق داشته و سپس راهکارهای مناسب جهت مبارزه با برنامه‌های شوم آنان را اتخاذ کنیم. لاسجردی همچنین خاطر نشان کرد: اسرائیل دنبال هویت بخشی برای خود است و در همین راستا به تمام ابزارهای ممکن از جمله ورزش متمسک می‌شود. ما باید ضمن بررسی اهداف و استراتژی صهیونیست‌ها رفته رفته به سنگر آنان رخنه کنیم. برای این منظور لازم است شبکه‌های اجتماعی را فعال و جامعه مخاطب در داخل و خارج را بیش از پیش با ترفندهای صهیونیستی آگاه کنیم. همچنین می‌توان از طریق «ان‌جی‌او»ها در این مسیر روشن‌نگری کرد. وی در پایان تأکید کرد: موضوع مهم دیگری که لازم است به آن اشاره کنیم برنامه‌ریزی هدفمند و طولانی مدت در قبال تحرکات رژیم صهیونیستی در عرصه‌های مختلف از جمله ورزش است. در همین راستا باید استراتژی بلندمدت ترسیم و در این راه با ایمان و اعتقاد قلبی حرکت کنیم. رمز موفقیت ملت‌ها در چنین فضا و شرایطی، تلاش چندجانبه در سایه اعتقاد و ایمان تارسیدن به هدف نهایی است. اطمینان دارم ما و ملت‌های مبارز در سایه اتخاذ چنین سیاستی نقشه‌های صهیونیست‌ها را نقش بر آب کرده و پیروز مبارزه خواهیم بود.